МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ______________                                                                                      № _________

г. Новосибирск

Об объявлении государственной аккредитации

В  соответствии  с  Порядком  проведения  государственной  аккредитации
региональных  общественных  организаций  или  структурных  подразделений
(региональных отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения
их  статусом  региональных  спортивных  федераций,  утверждённым  приказом
Министерства спорта РФ от 01.08.2014 № 663, п р и к а з ы в а ю:

1.Объявить  государственную  аккредитацию  региональных  общественных
организаций  или  структурных  подразделений  (региональных  отделений)
общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом региональной
спортивной федерации по видам спорта «сават», «городошный спорт».

2.Установить,  что  срок  подачи  общественными  организациями  или
структурными подразделениями (региональными отделениями) общероссийской
спортивной  федерации  в  министерство  физической  культуры  и  спорта
Новосибирской  области  заявлений  о  государственной  аккредитации  по  видам
спорта «сават», «городошный спорт» до 7 июля 2025 года.

3.Контроль  за  настоящим  приказом  возложить  на  заместителя  министра
физической культуры и спорта Новосибирской области Довгаля И.В.

Министр                                                                                                        С.А. Ахапов

М.А. Гутер
238 77 48